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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan  
kävijätutkimus 2023 
 

 

Tiivistelmä 

Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijätutkimus toteutettiin touko-syyskuussa 

2023. Edellinen kävijätutkimus Verlassa on toteutettu vuonna 2018. Tutkimus on 

osa Suomen seitsemän Unescon maailmanperintökohteen yhteistä 

kävijätutkimushanketta, jolla tuotetaan yhteismitallista ja vertailtavaa tietoa 

kohteiden kehittämiseen. Kävijätutkimushankkeita koordinoi Suomen 

maailmanperintökohteiden yhdistys. 

Verlan kävijöissä korostuivat yli 45-vuotiaat kotimaiset matkailijat, joilla on ylempi 

korkeakoulututkinto. Kotimaiset kävijät saapuivat pääosin pääkaupunkiseudulta, 

Kouvolasta ja Lahdesta. Ulkomaalaisten määrä oli vähäinen, vain 8 prosenttia 

kaikista tutkimukseen osallistuneista.  

Kävijät tutustuivat kohteeseen oman perheen tai sukulaisten ja ystävien kesken. 

Verla oli puolelle vastanneista heidän matkansa tärkein tai ainoa kohde ja 43 

prosentille yksi monista matkakohteista.  

Kävijät vierailivat kohteessa sen kulttuuriperinnön takia. 86 prosenttia 

vastanneista osallistui kohteen opastetulle kierrokselle. Hieman reilu kolmasosa 

vastanneista oli vieraillut kohteessa aikaisemminkin. Päiväkävijät viipyivät 

kohteessa keskimäärin hieman vajaa kolme tuntia ja yöpyneet kahdesta kolmeen 

vuorokautta.  

Kävijät kuluttivat keskimäärin 75 euroa rahaa käyntikertaansa kohden kohteessa 

ja sen lähialueella Kouvolassa. Verlan kävijöiden rahankäytöstä johtuva 

paikallinen kokonaistulovaikutus oli vuonna 2023 arviolta 2 675 582  euroa ja 

kokonaistyöllisyysvaikutus 23 henkilötyövuotta. Suurimmat tulo- ja 

työllisyysvaikutukset johtuivat kotimaisten majoittuneiden matkailijoiden 

kulutuksesta. 

Käynti Verlassa vaikutti kävijöiden psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin 

lisääntymiseen. Kävijät olivat yleisesti ottaen erittäin tyytyväisiä käyntiinsä. 

Parhaiten kävijät arvioivat kohteen siisteyden, museon ja opastuspalvelut. Käyntiä 

häiritsi lähinnä palvelutarjonnan rajallisuus. Verlan valtakunnallinen 

kävijätyytyväisyysindeksi on tutkimustulosten mukaan 4,62 (asteikolla 1ð5). 

Suurin osa vastanneista tiesi ennen käyntiään, että Verla on nimetty Unescon 

maailmanperintökohteeksi. Tiedon tästä he olivat saaneet pääosin internetistä ja 

oman perheen tai seurueen jäseneltä. Syyn kohteen nimeämiseen suuri osa 

vastanneista oli saanut vierailunsa aikana Verlassa ja etenkin opastuksella. Verlan 

maailmanperintöstatuksella oli melko suuri tai erittäin suuri merkitys kävijöiden 

matkavalintaan. 

Vuoden 2023 kävijätutkimustulokset vastaavat vuoden 2018 tuloksia etenkin 

kävijäprofiilin, matkan motiivin ja kävijätyytyväisyyden osalta. Verlan kävijöille 

kohteen maailmanperintöstatus on edelleen matkakohdevalinnan kannalta 

tärkeää. Kävijöiden rahankäyttö ja siitä johtuvat tulo- ja työllisyysvaikutukset ovat 

nousseet jonkin verran vuodesta 2018.  
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Johdanto 

Suomen maailmanperintökohteiden yhdistys toteutti vuoden 2023 aikana 

kävijätutkimuksia neljässä Suomen maailmanperintökohteessa ð 

Suomenlinnassa, Verlassa, Sammallahdenmäellä ja Merenkurkun saaristossa. 

Vuonna 2022 kävijätutkimuksia toteutettiin kolmessa kohteessa ð Struven ketjun 

pisteillä, Petäjäveden vanhassa kirkossa ja Vanhassa Raumassa. Tutkimukset 

toteutettiin tiiviissä yhteistyössä kohteiden taustaorganisaatioiden kanssa. 

Kävijätutkimukset ovat osa yhdistyksen Viestit teräviksi ja maailmalle: Suomen 

maailmanperintökohteiden esittely, kestävän kulttuurimatkailun toteutus ja 

mittaus 2022ð2024-hanketta. Hanke on rahoitettu opetus- ja kulttuuriministeriön 

erityisavustuksella kulttuurimatkailun kehittämishankkeisiin.  

Yhteismitalliset kävijätutkimukset toteutettiin Suomen maailmanperintökohteissa 

toistamiseen vuosina 2022ð2023. Edelliset kävijätutkimukset tehtiin kohteissa 

vuosina 2017ð2019. Verlan edellinen kävijätutkimus on vuodelta 2018. 

Suomen maailmanperintökohteiden kävijätutkimukset toteutetaan yhteistyössä 

Metsähallituksen Luontopalveluiden kävijätutkimusasiantuntijoiden kanssa. 

Tutkimuksissa hyödynnetään Metsähallituksen Luontopalveluiden ASTA-

kävijätutkimusjärjestelmää, jonne kerätyt aineistot tallennetaan, ja jonka pohjalta 

tutkimusten analysointi ja raportointi tehdään. 

 

Maailmanperintökohde Verlan tunnelmallisessa tehdaskylässä, 

metsäteollisuuden alkujuurilla, aistit entisajan työnteon ja 

elämänmenon. 

¶ Verlan puuhiomo ja pahvitehdas on kulttuuriperintökohde. Se valittiin  
Unescon maailmanperintöluetteloon vuonna 1996 neljäntenä kohteena  

Suomesta. 

¶ Verlan maailmanperintöalue on toiminnallinen kokonaisuus: Tehdas kertoo 

tuotannon ja tekniikan historiaa, metsästä saatiin tehtaalle raaka-aine, 

kuusipuu uitettiin vesistössä ja koskesta saatiin voima tehtaalle. Tehtaan 

ympärillä säilynyt kylä oli työväen asuinalue. 

¶ Verlan ensimmäinen puuhiomo aloitti toimintansa vuonna 1872 ja uusi 

puuhiomo ja pahvitehdas vuonna 1882.  

¶ Verla on poikkeuksellisen hyvin säilynyt kokonaisuus ja se on Unescon 

maailmanperintöluettelossa ainoa puunjalostusteollisuuden kohde. 

¶ Verla sijaitsee Kymenlaaksossa noin 30 kilometrin päässä Kouvolasta. 

¶ Verlan tehdasmuseo on avoinna yleisölle kesäkaudella ja Verlan 

maailmanperintöalue on avoinna vierailijoille ympärivuotisesti.  

¶ Vanhat työväenasunnot toimivat nykyään vuokramökkeinä. Kohteessa on 
tarjolla erilaisia luontoaktiviteetteja sekä kesäkaudella ravintola ja  

paikallisten käsityöläisten puoteja. 

¶ Verlaa ylläpitää ja hallinnoi UPM-Kymmene Oyj.  

 

 

Aineistonkeruu 

Verlan kävijätutkimusaineisto kerättiin 15.5.-30.9.2023 kohteen piha-alueella 

sekä opastettujen kierrosten yhteydessä. Aineisto kerättiin paperilomakkeilla 

kohteen oppaiden ja työntekijöiden toimesta aktiivisella 

aineistonkeruumenetelmällä.  
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Aktiivisella aineistonkeruulla tarkoitetaan keruutilannetta, jossa aineistonkerääjä 

esittelee kävijälle tutkimuksen ja lomakkeen. Aktiivisella aineistonkeruulla ja 

seurannalla varmistettiin tavoiteotannan täyttyminen otantasuunnitelman 

mukaisesti. Passiivisessa aineistonkeruussa lomakkeet ovat kävijöille saatavilla 

ilman aineistonkerääjähenkilökuntaa. Passiivista aineistonkeruuta ei käytetty 

Verlan kävijätutkimuksen toteuttamisessa.  

Aineistonkeruun periaatteena oli sattumanvaraisuus eli havaintoja kerättiin 

mahdollisimman tasaisesti kaikkina päivinä arkena ja viikonloppuna sekä eri 

kellonaikoina. Lisäksi kävijöitä valittiin tutkimukseen sattumanvaraisesti. 

Tutkimukseen saattoivat osallistua kaikki kohteen yli 15-vuotiaat kävijät. 

Maailmanperintöalueella mahdollisesti asuvia tai työskenteleviä ei otettu mukaan 

tutkimukseen. Kävijöitä ohjeistettiin vastaamaan kyselyyn henkilökohtaisesti ja 

koskien vain tämänkertaista käyntiä kohteessa.  

Tutkimuksen tavoiteotannaksi asetettiin 300 havaintoa jakautuen 

tutkimuskuukausille niiden suhteellisia käyntimääriä edustaen. 

Otantasuunnitelman pohjana käytettiin aikaisempien vuosien tilastoja 

kuukausittaisista käyntimääristä. Verlan tehdasmuseon käyntimäärä vuonna 

2023 oli noin 13 000 vierailijaa ja maailmanperintöalueella vieraili noin 32 000 

kävijää. Vuonna 2018 tehdasmuseon käyntimäärä oli noin 15 000 vierailijaa ja 

koko alueen 40 000. 

Verlan kävijätutkimusaineisto kerättiin vakioidulla menetelmällä Metsähallituksen 

Luontopalveluiden lomakepohjaa ja vuoden 2018 kävijätutkimuslomakepohjaa 

hyödyntäen. Aineistonkeruussa säilytettiin vertailukelpoisuus niin muiden 

maailmanperintökohteiden kävijätutkimuksiin kuin kohteessa aikaisemmin 

toteutettuun tutkimukseen. Vuonna 2018 käytettyyn lomakepohjaan tehtiin vain 

pieniä muutoksia. Aineisto tallennettiin Metsähallituksen ASTA-

kävijätutkimusjärjestelmään.  

Keruupäivien tarve arvioitiin niin, että touko-kesäkuussa sekä elo-syyskuussa 

päivätavoitteeksi asetettiin vähintään 5 lomaketta ja heinäkuussa vähintään 10 

lomaketta. Kokonaisuudessaan keruupäiviä arvioitiin kertyvän noin 60. 

Keruupäivien todellinen määrä saattoi vaihdella tutkimuksen edetessä, mutta 

keruupäiväkohtaisilla tavoitemäärillä taattiin otannan todennäköisempi 

täyttyminen.  

Toteutunut otos ylitti otantatavoitteen. Lopullinen tutkimusotos oli 311 havaintoa. 

Otoksesta poistettiin tallennusvaiheessa kolme lomaketta vajaiden tietojen 

vuoksi. Tällaiseksi määriteltiin lomake, jossa oli vastattu alle puoleen 

kysymyksistä. 

Tutkimuslomakkeen yhteydessä vastaajille esitettiin kohteen sekä lähialueen eli 

Kouvolan kartta. 93 prosenttia kävijätutkimukseen vastanneista valitsi 

suomenkielisen lomakkeen ja 7 prosenttia englanninkielisen. Verlan 

kävijätutkimuslomakkeet suomeksi ja englanniksi löytyvät liitteissä 1ð2. 

 

Verlan kävijätutkimus 

2023 

Tavoiteotanta (n) Toteutunut otos (n) 

Toukokuu 36 39 

Kesäkuu 51 56 

Heinäkuu 120 124 

Elokuu 69 57 

Syyskuu 27 35 

Yhteensä 300 311 
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Tutkimuksessa käytetyt käsitteet 

¶ Keskihajonta kuvaa havaintojen keskittyneisyyttä ja sitä, miten kaukana 

havainnot keskimäärin ovat keskiarvosta.  

¶ Moodi kuvaa havaintojen yleisintä arvoa. 

¶ Mediaani kuvaa muuttujan arvoa jakaen havaintoaineiston kahteen osaan. 

¶ Prosenttipisteistä 25 % prosenttipiste kuvaa sitä muuttujan arvoa, jonka alle 

neljäsosaan aineistosta sijoittuu. 75 % prosenttipiste kuvaa sen muuttujan  

arvoa, jonka alle kolme neljäsosaa havainnoista sijoittuu. 

 

¶ Verla kuuluu Metsähallituksen alueluokitukselta taajama/tiheä asutus -

kategoriaan. Tämä neliportainen kohteiden lähialueiden asukastiheyttä ja 

matkailuluonnetta kuvaava luokitus on luotu vaikutuslaskennan avuksi 

(maaseutu, taajama/tiheä asutus, matkailukeskus, pääkaupunkiseutu). 

Kullekin luokalle on laskettu keskimääräiset välittömien vaikutusten 

kertautumista kuvaavat kertoimet ja työllisyysluvut.  

 

Taustana luokituksessa on Tilastokeskuksen maakunnalliset panos-

tuotostaulukoista johdetut paikalliset panos-tuotostaulukot. Tuloksista ei  

voida erottaa kohdealueen osuutta muista lähialueen matkailullisista 

vetovoimatekijöistä. 

 

¶ Lähialueella tarkoitetaan kohteen sijaintikuntaa ja/tai  lähikuntia 

käsittävää aluetta. Verlan kävijätutkimuksessa lähialue on rajattu Kouvolan 

kaupunkiin. 

 

¶ Kokonaistulovaikutukset ovat kävijöiden rahankäytöstä lähialueelle syntyvät 

välittömät ja välilliset tulovaikutukset.  

¶ Kokonaistyöllisyysvaikutukset ovat kävijöiden rahankäytöstä lähialueelle 

syntyvät välittömät ja välilliset henkilötyövuodet.  

¶ Välittömät vaikutukset kuvaavat kävijöiden rahankäytöstä yrityksiin  

aiheutuvia tulo- ja työllisyysvaikutuksia.  

¶ Välilliset vaikutukset kuvaavat välittömien vaikutusten kertaantumista  

välillisiksi vaikutuksiksi, kun välitöntä tuloa saavat yrityksen ostavat muilta 

alueen yrityksiltä tuotteita ja palveluita sekä maksavat työntekijöilleen tuloa, 

jota edelleen he käyttävät tuotteiden ja palveluiden ostoon alueella. Osa  

näistä välillisistä vaikutuksista vuotaa luonnollisesti alueen ulkopuolelle.  

¶ Kohteen minimimerkitystä paikallistaloudellisten vaikutusten tuottajana 

tarkastellaan kohteen tärkeimmäksi tai ainoaksi matkakohteeksi 

ilmoittaneiden kesken. Näiden kävijöiden rahankäytöstä johtuvat kohteen 

minimitulo- ja työllisyysvaikutukset. 

 

¶ Kotimaiset matkailijat ovat kohteen lähialueen ulkopuolelta saapuvia 

suomalaisia kävijöitä. 

¶ Paikalliset kävijät ovat kohteen lähialueella eli Kouvolassa asuvia kävijöitä.  

¶ Ulkomaalaiset matkailijat ovat Suomen ulkopuolella vakituisesti asuvia  

kävijöitä. 

¶ Majoittujat ovat kohteen lähialueella majoittuvia kävijöitä.  

¶ Päiväkävijät ovat kävijöitä, jotka eivät majoitu kohteen lähialueella. 
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan 
kävijärakenne 
 

 

Kävijöiden perustiedot 

Vastanneista 65 prosenttia oli naisia ja 35 miehiä, yksi vastaaja valitsi muu-

vaihtoehdon.  

Kaikista vastanneista noin puolet olivat yli 55-vuotiaita (51 %). Naisten ja miesten 

ikäluokkien osuudet vastasivat koko vastaajajoukkoa. Naisten joukossa oli 

hieman enemmän 55ð64-vuotiaita, kun taas miehiä oli yli 65-vuotiaissa koko 

joukkoa enemmän. Koko vastaajajoukon keski-ikä oli 52 vuotta.  

Vastanneista jopa 43 prosenttia ilmoitti ammatilliseksi koulutuksekseen ylemmän 

yliopisto- tai korkeakoulututkinnon. 23 prosenttia vastanneista ilmoitti 

koulutustasokseen alemman yliopisto- tai korkeakoulututkinnon. Miesten ja 

naisten koulutustasot vastasivat melko hyvin toisiaan. 
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Vastanneiden asuinkunnat ja kotimaa 

Kyselyyn vastanneista kotimaisista matkailijoista (n=288) 16 prosenttia saapui 

kohteeseen Helsingistä. Seuraavaksi eniten kävijöitä saapui Espoosta (9 %) ja 

Kouvolasta (6 %). Alla olevassa taulukossa on esitetty 10 yleisintä vastanneiden 

asuinkuntaa. Liite 3 esittää kaikki vastanneiden asuinkunnat. 

Kävijätutkimukseen vastanneista 86 prosenttia oli kotimaisia matkailijoita, 8 

prosenttia ulkomaalaisia matkailijoita ja 6 prosentti paikallisia asukkaita eli 

lähialueella Kouvolassa asuvia kävijöitä. 
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Kävijöiden seuruetiedot 

Kyselyyn vastanneista vain kaksi prosenttia saapui kohteeseen yksin. 84 

prosenttia vastanneista saapui 2ð5 hengen seurueessa ja 14 prosenttia kuuden 

tai useamman hengen seurueessa.  

Seurueet koostuivat lähinnä oman perheen jäsenistä ja sukulaisista (63 %). Lähes 

neljännes ilmoitti seurueen koostuvan ystävistä (24 %).  

Seurueessa saapuneet kävijät vierailivat kohteessa keskimäärin viiden hengen 

seurueessa, vastaajajoukon mediaani oli kolme henkilöä. Suurin seurue oli 45 

henkeä. Alle 15-vuotiaita seurueissa oli keskimäärin 1,7 henkeä. Vastaajien 

joukossa tai heidän seurueissaan oli vain yksi liikuntaesteinen vierailija.  

Muina seuruevaihtoehtoina (n=13) vastaajat mainitsivat mm. erilaiset 

harrasteporukat (liite 4). 
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijöiden 
käynti kohteessa  
 

 

Kohteen tärkeys 

Kyselyyn vastanneista puolelle (50 %) Verla oli heidän matkansa ainoa tai tärkein 

matkakohde. 43 prosenttia vastanneista ilmoitti Verlan olevan yksi heidän 

suunnitelluista matkakohteistaan. 8 prosentille vastanneista Verla oli ennalta 

suunnittelematon kohde heidän matkallaan.  

Muina matkakohteina (n=90) vastaajat ilmoittivat kaupunkeja, kuten Imatran, 

Kotkan ja Kouvolan sekä matkailukohteita, kuten Repoveden kansallispuisto, 

Mustiala Arboretum, Tykkimäki ja Vuohijärvi. Kaikki muut kohteet on listattu 

liitteessä 5.  

Matkan pääkohteina (n=15) vastaajat mainitsivat niin ikään Repoveden 

kansallispuiston ja Kaakkois-Suomen kaupunkeja. Matkan pääkohteet löytyvät 

liitteestä 6. 

Tutkimuksessa tiedusteltiin myös erikseen, missä kohteen lähistön matkailu- tai 

luontokohteissa kävijät olivat vierailleet kyseisen käynnin yhteydessä (n=196). 

Vastanneista lähes puolet (49 %) oli vieraillut Repoveden kansallispuistossa 

Verlan matkansa yhteydessä. Noin kolmannes oli vieraillut Mustila Arboretumissa 

(32 %) ja Tykkimäen huvipuistossa (31 %). 
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Kävijöiden pääasialliset aktiviteetit kohteessa 

Merkittävä osa vastanneista (86 %) ilmoitti yhdeksi pääasialliseksi 

aktiviteetikseen osallistumisen opastetulle kierrokselle. 68 prosenttia 

vastanneista ilmoitti tutustuvansa kulttuuriperintöön. 64 prosenttia vastanneista 

tutustui kohteen historiaan ja sama osuus kohteen nähtävyyksiin.  

Lähes puolet vastanneista (46 %) ilmoitti opastetun kierroksen olevan heidän 

tärkein aktiviteettinsa tämänkertaisella vierailullaan Verlassa. Viidennes 

vastanneista (20 %) näki kulttuuriperintöön tutustumisen tärkeimpänä 

aktiviteettinaan, kun taas 11 prosentille historiaan tutustuminen oli tärkeintä.  

Palvelut, kuten ravintolat ja kahvilat sekä ostokset, eivät nousseet korkealle 

kävijöiden arvioidessaan heidän pääasiallisia tai tärkeimpiä aktiviteettejansa.  

Muita aktiviteettivaihtoehtoja (n=3) vastanneet mainitsivat rentoutumisen, 

valokuvauksen ja perheen kanssa yhdessäolon. 
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Käynnin kesto, toistuvuus ja kävijävuorokaudet 

Tutkimukseen vastanneista 70 prosenttia vieraili kohteessa ensimmäistä kertaa 

ja 30 prosenttia oli käynyt siellä aikaisemmin. Aikaisempia käyntejä (n=80) 

viimeisten viiden vuoden aikana vastanneilla oli keskimäärin noin kolme.  

Vastanneet olivat vierailleet Verlassa ensimmäistä kertaa keskimäärin vuonna 

2004 ja edellisen kerran vuonna 2016. Mediaaniluvun mukaan kävijöiden 

edellisestä vierailusta on noin kaksi vuotta.  

Verlan kävijöistä 86 prosenttia oli päiväkävijöitä ja he viipyivät kohteessa noin 

kolme tuntia. Kohteessa yöpyneet (14 %) viettivät siellä keskimäärin kaksi 

vuorokautta. Kun tarkastellaan kävijöitä, jotka vierailivat niin kohteessa kuin sen 

lähialueella, oli yöpyjien määrä (55 %) hieman päiväkävijöitä korkeampi (45 %). 

Kohteessa ja sen lähialueella päiväkävijät viettivät keskimäärin 4ð5 tuntia ja 
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yöpyjät kolme vuorokautta. Alueella tarkoitetaan näissä tarkasteluissa kohdetta ja 

lähistöllä kohteen lähialuetta eli Kouvolaa. 

Verlan vuokramökit (n=32) olivat kohteessa yöpyneiden suosituin yöpymistapa. 

Niissä kävijät yöpyivät keskimäärin noin kaksi yötä. Kohteen lähialueella 

yöpymiset keskittyivät hotelliin (n=18), ystävän tai sukulaisen luona vietettyyn 

aikaan (n=18) tai vuokramökkiin (n=13). Kohteen lähialueella pisimmät yöpymiset 

kävijät viettivät omassa mökissä, vuokramökissä ja ystävän tai sukulaisen luona. 

Hotellissa kävijät viettivät lyhyimmän ajan. 
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Saapuminen kohteeseen  

Saapumispäivällä tarkoitetaan kävijän ilmoittamaa päivää, jolloin hän on 

saapunut kohteeseen. Vastaajien saapumispäivät painottuivat viikonpäivistä 

tiistaille ja lauantaille. Vastauspäivällä tarkoitetaan sitä päivää, jolloin 

kyselylomake on vastaanotettu tai kerätty kohteesta. Verlan kyselylomakkeet 

kerättiin aktiivisena aineistonkeruuna, mikä näkyy saapumispäivien ja 

vastauspäivien melko suurena yhteneväisyytenä. Toki majoittuneet kävijät ovat 

voineet saapua kohteeseen eri päivänä kuin milloin kysely on tehty. 

Kävijöiden saapumis- ja vastauskuukaudet ovat yhteydessä tutkimuksen 

tavoiteotantaan. Verlan kävijätutkimuksen tavoiteotannassa painotettiin 

heinäkuun osuutta, sillä silloin kohteessa vierailee eniten kävijöitä. Myös 

kesäkuussa ja elokuussa tutkimusaineistoa kerättiin muita keruukuukausia 

enemmän.  

Vastaajien saapuminen kohteeseen painottui kello 10ð12 välille, mutta he 

saapuivat kohteeseen vielä noin kello 15.00 asti. Vastaajien saapumis- ja 

vastauskellonajat kuvaavat sitä, että kävijöitä pyydettiin osallistumaan kyselyyn 

vasta heidän vierailtuaan kohteessa. 

Suurin osa vastanneista saapui Verlaan henkilöautolla (83 %). Linja-autolla saapui 

vastanneista 6 prosenttia ja tilausbussilla 5 prosenttia. Muina kulkuneuvoina 

vastaajat mainitsivat polkupyörän (n=2). 
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Kävijöiden rahankäyttö ja sen paikallistaloudelliset vaikutukset 

Verlan kävijätutkimukseen osallistuneita pyydettiin arvioimaan heidän 

tämänkertaiseen käyntiinsä liittyvää rahankäyttöä kohteessa sekä sen lähialueella 

Kouvolassa.  

Paikallistaloudelliset vaikutukset eivät kuvaa kohteen kokonaisarvoa, vaan 

kävijöiden rahankäytöstä kohteeseen ja sen lähialueella syntyviä välittömiä ja 

välillisiä tulo- ja työllisyysvaikutuksia. Kävijöiden rahankäyttöä on selvitetty 

kävijätutkimuksen avulla. Kohteen paikallistaloudelliset vaikutukset on yleistetty 

koskemaan koko käyntimäärää vuonna 2023. 

Kävijät ilmoittivat käyttäneensä keskimäärin 75 euroa rahaa käyntikertaansa 

kohden Verlassa ja sen lähialueella Kouvolassa. Päiväkävijät käyttivät matkallaan 

keskimäärin 37 euroa ja majoittuneet 130 euroa. Eniten rahaa käyntinsä aikana 

kuluttivat kotimaiset majoittuneet kävijät, 133 euroa. Kotimaisten matkailijoiden 

keskimääräinen kulutus oli 78 euroa. Kaikki ulkomaalaiset matkailijat kuluttivat 

keskimäärin 71 euroa ja majoittuneet ulkomaalaiset 99 euroa. Lähialueen 

asukkaat kuluttivat matkallaan keskimäärin 42 euroa rahaa.  

Kªvijªt kªyttivªt eniten rahaa majoittumiseen (26,01 û), ravintola ja 

kahvilaostoksiin (15,81 û) ja ruoka- ja vªhittªiskaupan ostoksiin (13,44 û). 

Majoittumiseen käytetty raha tuotti 48 prosenttia kaikista tulovaikutuksista ja 

kahvila- ja ravintolapalvelumenot 28 prosenttia. Suurimmat työllisyysvaikutukset 

niin ikään koostuivat majoituspalveluiden (9 htv) sekä ravintola- ja 

kahvilapalveluiden (5 htv) käytöstä. 

Verlan kävijöiden rahankäytöstä johtuvat välittömät tulovaikutukset olivat arviolta 

1 560 781 euroa ja välilliset 1 114 801 euroa, kokonaistulovaikutus kohteeseen 

ja sen lähialueelle vuonna 2023 oli arviolta 2 675 582 euroa. Rahankäytöstä 

johtuvat välittömät työllisyysvaikutukset olivat 19 henkilövuotta ja välilliset 4 

henkilötyövuotta, kokonaistyöllisyysvaikutus vuonna 2023 oli arviolta 23 

henkilötyövuotta. 

Kotimaisten matkailijoiden rahankäytöstä johtuvat tulo- ja työllisyysvaikutukset 

ylittivät ulkomaalaisten kävijöiden rahankäytöstä johtuvat vaikutukset. 

Majoittuneiden kävijöiden rahankäytöstä johtuvat tulo- ja työllisyysvaikutukset 

olivat korkeammat kuin päiväkävijöiden tuottamat vaikutukset.  

Verlan kävijöiden rahankäytöstä johtuvat minimitulovaikutukset olivat 890 892 

euroa ja 8 henkilötyövuotta. Minimitulo- ja työllisyysvaikutukset lasketaan niiden 

kävijöiden rahankäytöstä, joille kohde oli heidän matkansa ainoa tai tärkein 

matkakohde. Tässä tarkastelussa suurimmat tulo- ja työllisyysvaikutukset 

johtuivat niiden kävijöiden rahankäytöstä, joille kohde oli yksi monista 

matkakohteista heidän matkallaan. Kuitenkin niitä kävijöitä, joille kohde oli 

tärkein matkakohde, oli kyselyyn vastanneista eniten (50 %). 
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Käynnin terveys- ja hyvinvointivaikutukset 

Vastanneiden mukaan heidän psyykkinen hyvinvointinsa lisääntyi käynnillä 

Verlassa keskimäärin eniten (4,35, asteikolla 1 täysin eri mieltä ð 5 täysin samaa 

mieltä). Psyykkinen hyvinvointi käsittää mm. tyytyväisyyden elämään, kohentuneen 

mielialan ja uuden oppimisen.  

Fyysinen hyvinvointi lisääntyi vastaajien mukaan vähiten (4,01). Vastaukset 

fyysiseen hyvinvointiin erosivat toisistaan eniten (keskihajonta 0,94). 

Kokonaisuudessaan vastaajat olivat jonkin verran samaa mieltä (4,22), että 

terveys- ja hyvinvointivaikutukset lisääntyivät vierailun aikana. 
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijöiden 
kävijätyytyväisyys 
 

Käynnin tarkoitus 

Kyselyyn osallistuneilta tiedusteltiin, miten tärkeitä seitsemän eri käyntimotiivia 

olivat heidän tämänkertaisella käynnillään Verlassa. 

Kulttuuriperintöön tutustuminen osoittautui vastanneille tärkeimmäksi motiiviksi 

vierailla kohteessa (4,63, asteikolla 1 ei lainkaan tärkeää ð5 erittäin tärkeää) 

yhdessä kohteeseen tutustumisen rinnalla (4,62). Seuraavaksi tärkeimpiä 

motiiveja vierailuun olivat maisemat (4,56) ja yhdessäolo oman seurueen kanssa 

(4,49).  

Kohteen palvelut eivät olleet vastaajille aivan yhtä tärkeitä motiiveja vierailla 

kohteessa, kuin muut vaihtoehdot (3,84). Myös henkinen hyvinvointi sai yhden 

alhaisimmista arvosananoista tässä tarkastelussa (4,18). Kohteen palveluiden ja 

henkisen hyvinvoinnin vastausten hajonta oli myös suurempaa, kuin muiden 

vaihtoehtojen (keskihajonta 0,92 ja 0,91). 
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Palveluiden laatu ja määrä 

Vastanneet arvioivat kohteen yleisen siisteyden (4,8, asteikolla 1 erittäin huono ð 

5 erittäin hyvä), museon (4,7) ja opastuspalvelut (4,7) parhaimmilla arvosanoilla. 

Myös kohteen yleinen turvallisuus (4,5) ja pysäköintipaikat (4,5) saivat kävijöiltä 

korkeat arvosanat.  

Eritystarpeiden huomioon ottaminen (4,0) ja kohteen verkkosivut (4,1) saivat 

muihin palveluihin verrattuna hieman alemmat arvosanat, mutta ylsivät silti 

arvosanaan 4. Erityistarpeiden huomioon ottamista ja kohteen verkkosivuja arvioi 

noin 60 prosenttia vastanneista ja kohteen sosiaalista mediaa vain 27 prosenttia.  

Vastaajat antoivat kohteen palveluiden määrälle arvosanan 4,7 (asteikolla 1 

erittäin huono ð 5 erittäin hyvä). Kaikki vastanneet olivat joko melko tyytyväisiä tai 

erittäin tyytyväisiä palveluiden määrän Verlassa.  
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Ennakko-odotusten toteutuminen  

Kyselyyn vastanneilta tiedusteltiin viiden eri osa-alueen ennakko-odotusten 

vastaavuutta käynnillä.  

Kulttuuriympäristö vastasi osa-alueista eniten kävijöiden odotuksia (4,81, 

asteikolla 1 erittäin huonosti ð 5 erittäin hyvin) ja maailmanperinnön esittely 

(4,79) toiseksi eniten. Myös näiden havaintojen keskihajonnat olivat muita 

vaihtoehtoja alhaisemmat, joten vastaajat olivat siis melko yksimielisiä.  

Palvelut (4,46) vastasivat näiden vaihtoehtojen osalta vähiten kävijöiden 

odotuksia. Tämä vaihtoehto sai kuitenkin suhteellisesti eniten vastauksia arviolla 

4 eli melko hyvin (37 %).  
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Käyntiä häirinneet tekijät 

Vastanneet arvioivat annettujen häiriötekijöiden vaikuttaneen heidän 

käyntikokemukseensa melko vähän tai ei lainkaan.  

Palveluiden puute (4,72, asteikolla 1 erittäin paljon ð 5 ei lainkaan), liiallinen 

kävijämäärä (4,79) ja kulttuuriympäristön käsittely (4,79) häiritsivät vastanneita 

hieman muita annettuja vaihtoehtoja enemmän. 

 

 

 

 
 

Kävijätyytyväisyysindeksi 

Kyselyyn osallistuneiden kävijätyytyväisyys täyttyi etenkin vähäisillä häiriötekijöillä 

(4,84, asteikolla 1ð5) ja odotusten täyttymisen osalta (4,68). Palvelut saivat 

alhaisimman keskiarvon kävijätyytyväisyysosatekijöitä tarkasteltaessa (4,37), 

mutta tämäkin nousi selkeästi yli arvosanan 4.  

Kävijätyytyväisyysindeksi kuvaa kohteen yleistä asiakastyytyväisyyttä. 

Kävijätyytyväisyysindeksi huomioi eri osatekijöiden keskiarvot: palveluiden laatu ja 

määrä, ympäristön laatu, odotusten toteutuminen ja käyntiä häirinneet tekijät.  
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Indeksilukema ilmoitetaan niin aluekohtaisena kuin valtakunnallisena. 

Aluekohtainen lukema huomioi kaikki osa-alueet ja sitä käytetään vertailtaessa 

saman alueen eri vuosien tuloksia. Valtakunnallista lukemaa käytetään 

vertailtaessa tuloksia eri alueiden ja kohteiden kesken eikä se huomio mm. 

ympäristöosatekijää.  

Verlan aluekohtainen kävijätyytyväisyysindeksi on 4,60 ja valtakunnallinen 

kävijätyytyväisyysindeksi 4,62 (asteikolla 1ð5).  
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijöiden 
maailmanperintötietous 
 

Maailmanperintötietous ja maailmanperinnön merkitys käynnille 

Vastanneista 82 prosenttia ilmoitti tietävänsä ennen käyntiään, että Verla on 

listattu Unescon maailmanperintökohteeksi. 70 prosenttia vastasi tietävänsä 

syyn, miksi Verlan puuhiomo ja pahvitehdas on nimetty Unescon 

maailmanperintökohteeksi.  

Kävijöiltä tiedusteltiin, mistä he saivat tietää, että Verla on nimetty Unescon 

maailmanperintökohteeksi. Tähän kysymykseen vastasi 173 kävijää. Suosituin 

lähde oli internet (n=69). Myös perhe, sukulaiset ja ystävät olivat monelle 

merkittäviä tiedonlähteitä (n=36).  

Kotimaisten (n=275) kävijöiden tietous maailmanperintöstatuksesta vastasi 

melko hyvin koko tutkimusjoukon tuloksia heidän muodostaessa suurimman osan 

kokonaisvastaajajoukosta. Ulkomaalaisista (n=22) hieman yli puolet tiesi Verlan 

olevan maailmanperintökohde ennen saapumistaan kohteeseen. 

Kävijöiltä tiedusteltiin myös, mistä he olivat saaneet tiedon siitä, miksi Verla on 

nimetty Unescon maailmanperintökohteeksi (n=190). Suuri osa mainitsi 

opastuksen kohteessa (n=82) tai muun kohteessa saadun tiedonlähteen. 

Vastanneista 27 prosenttia ilmoitti, että Verlan maailmanperintöstatuksella oli 

erittäin suuri merkitys vierailulle matkakohdevalintaa tehdessä. 36 prosentille 

vastanneista maailmanperintöstatuksella oli erittäin suuri merkitys ja 13 

prosentille statuksella ei ollut lainkaan merkitystä matkaa suunniteltaessa. 

 

Tieto, maailmanperintöstatus n % 

Kyllä 243 82 

Ei 54 18 

Yhteensä 297 100 

 

 

Tieto, syy 

maailmanperintöstatukseen 

n % 

Kyllä 207 70 

Ei 90 30 

Yhteensä 297 100 
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Tiedonlähde, maailmanperintöstatus n 

Internet 69 

Perhe, sukulaiset, ystävät 36 

Media (TV, radio, lehdet) 22 

Koulutus, yleissivistys 19 

Muu 15 

Opas, kohteessa 12 

Yhteensä 173 

 

Tiedonlähde, syy maailmanperintöstatukseen n 

Opas, kohteessa saatu tieto 82 

Internet 63 

Media (TV, radio, lehdet) 12 

Perhe, sukulaiset, ystävät 14 

Muu 11 

Koulutus, yleissivistys 8 

Yhteensä 190 
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijöiden 
muu kohdetietous ja tyytyväisyys 
Verlan kävijätutkimuksessa selvitettiin myös muutamia kohdekohtaisia 

lisäkysymyksiä. 

Vastanneista 76 prosenttia ilmoitti, että he tiesivät ennen vierailuaan, että Verlan 

on UPM-Kymmene Oyj:n omistama ja ylläpitämä kohde.  

Vastanneista 81 prosenttia totesi suosittelevansa Verlaa matkakohteena 

ystävälleen erittäin todennäköisesti. 98 vastanneista suosittelisi Verlaa 

ystävälleen melko tai erittäin todennäköisesti. Vain yksi vastaaja ilmoitti 

suosittelevansa Verlaa melko epätodennäköisesti eteenpäin ja neljä vastaajaa ei 

osannut valita vastaustaan suuntaan tai toiseen.  

45 prosenttia vastanneista näki erittäin todennäköisenä uuden vierailun Verlaan 

ja 27 prosentille se oli melko todennäköistä.  

 

Tieto, Verla on UPM-Kymmene Oyj:n omistama ja 

ylläpitämä kohde 

n % 

Kyllä 223 76 

Ei 72 24 

Yhteensä 295 100 

 

 

 

0

0

1

17

81

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Erittäin epätodennäköisesti

Melko epätodennäköisesti

Ei kumpikaan

Melko todennäköisesti

Erittäin todennäköisesti

Kuinka todennäköisesti suosittelet Verlaa matkakohteeksi ystävällesi? (%)

1

3

24

27

45

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Erittäin epätodennäköisesti

Melko epätodennäköisesti

Ei kumpikaan

Melko todennäköisesti

Erittäin todennäköisesti

Kuinka todennäköisesti tulet uudellen käymään Verlaan? (%) 



 

35 

 

Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan kävijöiden 
vapaamuotoinen palaute 
 

Kävijätutkimukseen osallistuneilla oli mahdollisuus antaa vapaamuotoista 

palautetta lomakkeen lopussa. Vapaita palautteita kerääntyi 66 kappaletta. 

Eniten palautetta vastaajat jättivät kehujen muodossa (58 %). Näihin sisältyivät 

kiitokset etenkin opastetusta kierroksesta ja oppaan hyvästä ammattitaidosta. 

Lisäksi Verlaa paikkana kehuttiin vuolaasti. 

Kehittämisehdotuksia ja valituksia tuli palautteista yhteensä 36 prosenttia. Ne 

liittyvät pääosin opastettujen kierrosten kielivalikoimaan, aikatauluihin ja 

sisältöihin sekä ruokakaupan puuttumiseen.  

Kaikki vapaamuotoiset palautteet löytyvät liitteestä 7.  
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Verlan puuhiomon ja pahvitehtaan 
kävijätutkimuksen 
tulosten tarkastelu 
 

Yhteenveto ja johtopäätökset 

Verlan puuhiomolta ja pahvitehtaasta kerätty kävijätutkimusaineisto tarkistettiin 

ennen tallentamista Metsähallituksen ASTA-kävijätutkimusjärjestelmään. 

Otoksesta poistettiin lopulta kolme lomaketta vajaiden tietojen vuoksi. Vajaiksi 

tiedoiksi määriteltiin lomake, josta oli täytetty alle puolet.  

Lomakkeiden epäjohdonmukaisuuksia korjattiin mahdollisuuksien mukaan ja vain 

mikäli ne olivat selkeitä virheitä. Epäjohdonmukaisuudet liittyivät yleisimmin 

esimerkiksi selkeästi lähialueen ulkopuolella tapahtuneeseen yöpymiseen tai 

rahankäyttöön. Kohteen ja sen lähialueen ulkopuolella selkeästi tapahtunutta 

yöpymistä tai rahankäyttöä ei tallennettu järjestelmään.  

Kävijätutkimukseen vastanneet tai aineistonkerääjät eivät ilmoittaneet, että 

tutkimusta tai aineistonkeruuta olisi häirinnyt jokin erityinen tekijä. Edes 

kyselylomakkeen pituudesta vastaajat eivät antaneet palautetta.  

 

Kävijärakenne ja vierailu kohteessa 

Verlan kävijärakenteessa painottuvat korkeasti kouluttautuneet yli 45-vuotiaat 

kotimaiset matkailijat. Kotimaiset kävijät saapuvat pääosin pääkaupunkiseudulta 

ja Kaakkois-Suomen kaupungeista. 

Kävijöiden seurueet koostuivat omasta perheestä tai sukulaisista ja 

ystäväporukoista. Seurueiden koot olivat osaksi melko suuria. Etenkin erilaiset 

harraste- tai eläkeläisryhmät saapuivat kohteeseen isomman joukon kesken.  

Kävijät saapuivat kohteeseen lähinnä sen kulttuuriperinnön vuoksi, eivätkä 

niinkään maisemien tai luonnon vuoksi. Verlan lähiseutu tarjoaa runsaasti 

luontomatkailuvaihtoehtoja ja esimerkiksi Repoveden kansallispuisto on selkeästi 

Verlan kävijöiden suosiossa. Verlan profiili kulttuurimatkailukohteena vahvistuu 

tutkimustulosten perusteella, mutta luontoelämysten voisi olettaa olevan Verlan 

kävijöille myös yksi tärkeä elementti kulttuurin rinnalla ja kohteeseen helposti 

yhdistettävä matkan osa. 

Tutkimus tavoitti vain 8 prosenttia ulkomaalaisia matkailijoita kaikista 

kävijätutkimukseen osallistuneista. Myöskään paikallisten asukkaiden eli 

kouvolalaisten osuus tutkimukseen osallistuneista ei ollut suuri, vain 6 prosenttia. 

Merkittävimmät paikallistaloudelliset vaikutukset johtuivat kotimaisten 

majoittuneiden kävijöiden rahankäytöstä. Kotimaisista matkailijoista 75 prosenttia 

ilmoitti käyttäneensä rahaa vierailunsa yhteydessä, ulkomaalaista 65 prosenttia 

ilmoitti tehneensä näin. Ulkomaalaiset viettivät kuitenkin kotimaisia matkailijoita 

(2,7 vrk) pidemmän viipymän kohteessa ja sen lähialueella (7,8 vrk). On kuitenkin 

huomioitava, että ulkomaalaisten osuus koko tutkimusjoukosta oli kotimaisia 

huomattavasti pienempi, joten heidän osuutensa kokonaisvaikutuksista on myös 

rajallinen. 
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Kotimaisille matkailijoille kohde oli koko vastaajajoukon tapaan heidän ainoa tai 

tärkein kohde kyseisellä matkalla. Ulkomaalaisille kohde oli pääosin yksi monista 

matkakohteista.  

 

Kävijätyytyväisyys ja kohteen merkitys 

Verlan kävijöiden tyytyväisyys kohteeseen ja sen tarjontaan on erittäin hyvällä 

tasolla. Etenkin kohteen opastukset ja oppaat saivat paljon kiitosta edellisen 

kävijätutkimuksen tapaan.  

Kävijät kaipaavat selkeästi enemmän peruspalveluita kohteeseen, kuten 

ruokakauppaa, mutta ymmärrettävästi tämä ei ole kohteen kesäpainotteisen 

aukiolon kannalta kovinkaan kannattavaa.  

Kävijät ilmoittivat saaneensa tiedon siitä, miksi kohde on lisätty Unescon 

maailmanperintökohteeksi etenkin opastusten kautta. On tärkeää, että kävijät 

ymmärtävät kohteen arvon siellä vieraillessaan. Tällä on huomattava vaikutus 

kävijäkokemukseen. Oppaat, mielenkiintoiset opastukset ja kohteen merkityksen 

ymmärtäminen avartavat sekä rikastuttavat kävijäkokemusta. Toki on myös 

tärkeää viestiä kävijöille jo ennen vierailua kohteen arvosta. 

Internet ja seurue tai perhe olivat myös tärkeitä tiedonlähteitä 

maailmanperintötietouteen. Kohteessa aikaisemmin vierailleet ja sen jo 

entuudestaan tuntevat kertovat kokemuksistaan eteenpäin. Yksi 

maailmanperintökohteiden esittelyn ja viestinnän tärkeimpiä tehtäviä on vaikuttaa 

siihen, mitä kävijät muistavat kohteesta vierailunsa jälkeen, ja miten he puhuvat 

siitä läheisilleen ja ystävilleen.  

Maailmanperintötietous oli Verlan kävijöillä hyvin ajan tasalla ja se on yhteydessä 

myös siihen, miten merkittävä kohteen maailmanperintöstatus on ollut kävijöiden 

matkasuunnitelmissa. Ulkomaalaisten tietous oli hieman kotimaisia alhaisempi, 

mutta tämä on todettavissa muidenkin Suomen maailmanperintökohteiden 

tutkimustuloksista. Tästä huolimatta ulkomaalaisille kohteen 

maailmanperintöstatuksen merkitys oli lähes yhtä merkittävää heidän 

matkasuunnitelmissaan kuin kotimaisten kävijöiden ilmoittama merkitys.  

Miellyttävään kävijäkokemukseen vaikuttaa uuden oppiminen, tyytyväisyys 

yleisesti elämään ja Verlan kävijöiden seuruetietoja tarkasteltaessa myös mm. 

yhdessä tekeminen. Tätä kuvaa kävijöiden arvio siitä, että heidän psyykkinen ja 

sosiaalinen hyvinvointinsa lisääntyivät eniten käynnin aikana eri terveyden- ja 

hyvinvoinninosa-alueita tarkasteltaessa. 

 

Vertailu aiempiin tutkimuksiin 

 

Kävijätutkimus 2018 

Vuoden 2023 kävijätutkimustulokset Verlan kävijäprofiilista vastaavat vuonna 

2018 saatuja tuloksia. Verlan kävijät painottuvat edelleen yli 45-vuotiaisiin, 

korkeasti koulutettuihin kotimaisiin matkailijoihin. Tutkimukseen osallistuneiden 

keski-ikä tosin on hieman jopa noussut muutamalla vuodella edellisestä 

tutkimuksesta (2018: 49,61, 2023: 52,15).  

Verla on yhä suuremmalle osalle kävijöistä heidän matkansa ainoa tai tärkein 

kohde. Vuoden 2023 tuloksissa tämä suhdeluku (50 %) oli noussut vielä 

edellisestä tutkimustuloksesta (46 %).  
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Verlan kävijöille opastettu kierros, kulttuuriperintöön ja historiaan tutustuminen 

ovat tärkeimpiä aktiviteettejä kohteessa. Päiväkävijöiden ja yöpyjien viipymät 

kohteessa eivät vaihdelleet paljon tutkimusvuosien välillä. Yöpyneiden 

matkailijoiden viipymä kohteessa ja sen lähialueella tosin oli lyhentynyt 

tutkimusten välillä noin viidestä vuorokaudesta reiluun kolmeen vuorokauteen.  

Verlan kävijät vierailevat edelleen paljon Repoveden kansallispuistossa. 

Molempien tutkimusten tulokset osoittavat, että noin puolet kyselyyn vastanneista 

olivat matkansa aikana vierailleen Verlan lisäksi sen lähikansallispuistossa. 

Verlan kävijöiden tyytyväisyyden mukaan arvioitu aluekohtainen 

kävijätyytyväisyysindeksi oli noussut tutkimusten välillä hieman (2018: 4,56, 

2023 : 4,6, asteikolla 1ð5). Kaikkien kävijätyytyväisyysosa-alueiden arvioinneissa 

oli pientä nousua edellisen tutkimuksen tuloksiin verrattuna. Kaikki osa-alueet 

olivat edelleen myös samassa linjassa arvioiden kesken. Kummankin tutkimuksen 

mukaan palvelut ovat saaneet alhaisimmat arvosanat (2018: 4,31, 2023: 4,4, 

asteikolla 1ð5) ja vähäiset häiriötekijät korkeimmat arvosanat (2018: 4,83, 2023: 

4,84).  

Parhaiten Verlan kävijät ovat arvioineet kohteen siisteyden, museon ja 

opastuspalvelut molempina tutkimusvuosina. Kohteeseen liitetyt ennakko-

odotukset täyttyivät molempina tutkimusvuosina hyvin ja niihin liittyvien eri 

osatekijöiden arvioinnit olivat nousseet hieman. Verlan kävijät kokevat vierailun 

kohteessa kasvattavan etenkin heidän psyykkistä hyvinvointiaan (2018: 4,26, 

2023: 4,35, asteikolla 1 täysin eri mieltä ð 5 täysin samaa mieltä). 

Verlan kävijöiden maailmanperintötietous on vahvaa. Tulokset osoittavat, että 

opastetun kierroksen merkitys maailmanperintötiedon jakamisessa on yhä 

merkittävämpää. Vielä vuonna 2018 internet oli yleisin tiedonlähde siitä, miksi 

kohde on maailmanperintökohde. Vuonna 2023 opastettu kierros ja muu 

kohteessa tehty viestintä olivat selkeästi yleisempiä lähteitä. 

Metsähallituksen ASTA-kävijätutkimusjärjestelmän paikallistaloudellisten 

vaikutusten laskentaan liittyvät kertoimet on päivitetty viimeksi vuonna 2019 eli 

vuosi edellisen Verlan kävijätutkimuksen jälkeen. Päivitys vaikuttaa etenkin 

henkilötyövuosiin liittyviin kertoimiin. Uusilla kertoimilla lasketut rahankäytön 

paikallistaloudelliset vaikutukset Metsähallituksen kansallispuistoissa olivat 4,1 

prosenttia suuremmat ja työllisyysvaikutukset 19,3 prosenttia pienemmät kuin 

vanhoilla kertoimilla lasketut vaikutukset. Alhaisempiin työllisyysvaikutuksiin 

vaikuttaa mm. digitalisaatio usealla toimialalla.  

Vuoden 2023 Verlan arvioitu paikallistaloudellinen kokonaistulovaikutus on 

noussut 10,06 prosenttia ja kokonaishenkilötyövuodet laskeneet 4,17 prosenttia 

edellisen kävijätutkimuksen tuloksista (2018: 2 430 994 euroa, 24 

henkilötyövuotta, 2023: 2 675 582 euroa, 23 henkilötyövuotta). 

Kävijöiden keskimääräinen rahankäyttö käyntikertaa kohden on noussut 31,58 

prosenttia tutkimusten välillä. Vuonna 2018 kävijöiden keskimääräinen 

rahankäyttö käyntikertaa kohden oli 57 euroa, kun vuonna 2023 lukema oli 75 

euroa.  

Verlan kävijöiden rahankäyttö kohdistui samoihin menolajeihin (majoituspalvelut, 

ravintola- ja kahvilapalvelut, ruoka- ja vähittäiskauppa) molempina 

tutkimusvuosina. Majoittumiseen ja ravintola- ja kahvilapalveluihin kulutettu raha 

kertaantuu paikallisessa taloudessa myös eniten. Verlan kävijät ovat vuonna 2023 

kuluttaneet hieman vähemmän rahaa ohjelmapalveluihin ja tähän menolajiin 

kohdistuneesta rahankäytöstä johtuvat tulo- ja työllisyysvaikutukset olivat 
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laskeneet. Ohjelmapalvelut tuottavat kuitenkin edelleen kolmanneksi eniten 

paikallisia tulovaikutuksia tulosten mukaan.  

Paikalliset tulo- ja työllisyysvaikutukset riippuvat merkittävästi siitä, miten suuri 

osa kulutetusta rahasta jää lopulta alueelle. Menolajikohtaiset ominaisuudet, 

kuten niiden paikallinen työllistävyys, vaikuttavat tähän. Palvelualoille kohdistetut 

eurot moninkertaistuvat usein herkemmin paikallisesti, joten tästä syystä 

majoitus- sekä kahvila- ja ravintolamenot nousevatkin vaikutustarkastelussa 

tärkeiksi menolajeiksi.  
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Muut maailmanperintökohteet 

Vuonna 2023 maailmanperintökohteinen yhteismitallinen kävijätutkimus 

toteutettiin myös Sammallahdenmäellä, Suomenlinnassa ja Merenkurkun 

saaristossa. Vuonna 2022 tutkimus tehtiin Vanhassa Raumassa, Petäjäveden 

vanhalla kirkolla ja Struven ketjun kolmella pisteellä. 

Kohteet ovat ominaisuuksiltaan ja palveluiltaan hyvin erilaisia, mutta 

maailmanperintökohteiden yhteismitallinen kävijätutkimus on suunniteltu niin, 

että tutkimusten väliset vertailut ovat mahdollisia.  

Verlan kävijät kuvaavat melko hyvin kohteiden kesken tunnistettavaa 

kävijäprofiilia: kotimainen, yli 45-vuotias, korkeasti koulutettu matkailija. 

Petäjäveden vanhan kirkon tapaan Verlassa ei olla tavoitettu suurta joukkoa 

paikallisia kävijöitä, kun taas esimerkiksi Struven ketjun pisteistä erityisesti 

Oravivuorella ja Vanhassa Raumassa he ovat enemmän edustettuina.  

Verlaa ja Petäjäveden vanhaa kirkkoa voidaan kuvailla osittain ainakin 

pistemmäisiksi matkakohteiksi. Ne eivät tarjoa yhtä laajasti muita palveluja 

selkeästi erillään maailmanperintökohdetarjonnasta, kuten esimerkiksi Vanha 

Rauma tai Suomenlinna. Struven ketjun Oravuoren pisteen sekä Petäjäveden 

vanhan kirkon rinnalla Verla on vahvasti kävijöiden ainoa tai tärkein kohde heidän 

matkallaan.  

Verlassa maailmanperintötietous on yhtä vahvasti tiedossa kuin muissakin 

maailmanperintökohteissa. Selkeästi ulkomaalaisten osuus kävijäkunnasta 

vaikuttaa maailmanperintötietouteen, heille se ei ole yhtä vahvasti tiedossa kuin 

kotimaisille kävijöille. Kohteen merkitys matkasuunnitelmassa (ainoa tai tärkein, 

yksi monista, ennalta suunnittelematon) on jossain määrin yhteydessä 

maailmanperintötietouteen. Maailmanperintötietous vaikuttaa myös kohteen 

maailmanperintöstatuksen merkitykseen kävijöiden matkasuunnitelmissa. 

Verlassa kohteen maailmanperintöstatuksen merkitys kaikkien vastaajien kesken 

oli melko suuri, esimerkiksi Vanhassa Raumassa kävijöille se ei ollut yhtä 

merkittävää. Tähän vaikuttaa myös kohteen ominaisuus esimerkiksi muiden kuin 

matkailupalveluiden tarjoajana.  

 

Kävijätutkimustiedon hyödyntäminen 

Kävijätutkimustietoa hyödynnetään kohteen kehittämisessä monipuolisesti. 

Kävijätutkimus toimii yhtenä mittaustapana maailmanperintökohteiden kestävän 

matkailun arvioimisessa Metsähallituksen kansallispuistojen kanssa yhteisten 

kestävän matkailun mittarien ja seurannan (LAC, Limit of Acceptable Change) 

mukaisesti. Kohteiden kestävyyttä arvioidaan kävijätutkimustulosten rinnalla myös 

muilla mittareilla. Kestävän matkailun mittarit perustuvat Metsähallituksen 

kansallispuistojen ja Suomen maailmanperintökohteiden yhteisiin kestävän 

matkailun periaatteisiin, jotka on luotu vuonna 2016. 

Kävijätutkimustulosten avulla mitataan, miltä osin kohteen toiminta tukee arvojen 

säilymistä ja edistää niiden suojelua (maailmanperintötieto, 

kävijätyytyväisyysindeksi, ennakko-odotusten täyttyminen), edistää kohteen 

tuottamaa hyvinvointia ja terveyttä (psyykkiset hyvinvointivaikutukset, ennakko-

odotusten täyttyminen), edistää paikallistaloudellista kasvua sekä työpaikkojen 

luomista (paikallistaloudelliset tulo- ja työllisyysvaikutukset) ja miten kohteessa 

viestittään sen arvoista ja palveluista (suositteluhalukkuus).  
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Lisäksi tutkimustuloksia hyödynnetään kohteiden esittelyn ja viestinnän 

kehittämisessä. Maailmanperintökohteiden yhteisen interpretaatiotyön taustalla 

on tunnistaa kohteen kävijäprofiilit sekä kävijöiden muodostamat intressiryhmät. 

Etenkin intressiryhmien tarkentamisen avulla tiedetään, millä eri tavoilla ja tasoilla 

kävijät ovat valmiita ja halukkaita tutustumaan kohteeseen. 

Suomen maailmanperintökohteiden yhdistyksen yhtenä merkittävänä tehtävänä 

on viestiä maailmanperinnöstä ja vahvistaa tätä tietoa kaikkien kohteiden eri 

kävijäryhmien keskuudessa. Maailmanperintökasvatukseen liittyvä toiminta 

keskittyy etenkin peruskoululaisiin, mutta kasvatukselle ei ole ikärajaa.  
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Liitteet 
Liite 1. Verlan kävijätutkimuksen suomenkielinen lomake 
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Liite 2. Verlan kävijätutkimuksen englanninkielinen lomake 
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